de la Consejería de Medio Ambiente, Agricultura e Interior de la Comunidad de Madrid 
en el que se remite liquidación correspondiente al primer semestre del año 2023 de la 
Tasa por la Cobertura del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios de la 
Comunidad de Madrid por un importe de 1.293.479,70 € (un millón doscientas noventa 
y tres mil cuatrocientas setenta y nueve con setenta euros). 

Cuarto. Se adjunta informe técnico solicitando el inicio del trámite del expte. contable 
para el abono de la Tasa de Cobertura del Servicio de Prevención, Extinción de 
Incendios y Salvamentos de la Comunidad de Madrid, considerando que se aprobó en

[...]

del presupuesto base de licitación de diecinueve mil ochocientos treinta y cuatro euros 
con setenta y un céntimos de euro (19.834,71 €), más el 21 % del IVA, que asciende a 
cuatro mil ciento sesenta y cinco euros con veintinueve céntimos de euros (4.165,29 €) 
siendo un total de veinticuatro mil euros (24.000,00 €) IVA incluido.” 

En base al mismo la mesa adoptó el siguiente acuerdo:  

“Visto el meritado informe técnico relativo a la Oferta económica y, en su caso, otros 
criterios de valoración evaluables mediante aplicación de una fórmula, los miembros